

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 PR 21/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Agronômica - SC

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS MOTOPADADOR, MOTOSSERRAS, SOPRADOR E CORTADOR DE DISCO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 01/08/2025 - 13:00	Fim Envio Propostas 18/08/2025 - 08:29	Pregoeiro Bruna Gabriela Costa
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	VIRABREQUIM PARA ROCADEIRA	UN	10	245,23	2.452,30
1	2	VIRABREQUIM PARA MOTOSERRA	UN	4	456,61	1.826,44
1	3	VELAS DE IGNICAO	UN	60	26,40	1.584,00
1	4	TRAVA DO ACELERADOR PARA ROCADEIRA COSTAL	UN	20	18,07	361,40
1	5	TRANSMISSAO CLP ROCADEIRA	UN	15	273,23	4.098,45
1	6	TANQUE DE COMBUSTIVEL PARA ROCADEIRA	UN	15	148,46	2.226,90
1	7	TANQUE COMBUSTIVEL PARA MOTOSSERRA	UN	4	192,87	771,48
1	8	TAMPA PARTIDA COMPLETA DE MOTOSSERRA	UN	10	180,72	1.807,20
1	9	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UN	10	52,68	526,80
1	10	TAMBOR EMBREAGEM ROCADEIRA	UN	20	106,07	2.121,40
1	11	SUPORTE PARA O GUIDAO ROCADEIRA	UN	15	62,74	941,10
1	12	SABRE PARA ROLLOMATIC E 30 CM	UN	3	306,32	918,96
1	13	SABRE PARA MOTOSERRA DUROMATIC E 45 CM	UN	8	347,27	2.778,16
1	14	ROLAMENTO 6202	UN	10	24,53	245,30
1	15	ROLAMENTO 6201	peca	10	21,53	215,30
1	16	ROLAMENTO 6000	peca	15	20,64	309,60
1	17	RETENTOR PARA ROLAMENTO PEQUENO	UN	15	17,94	269,10
1	18	RETENTOR PARA ROLAMENTO GRANDE	UN	15	23,72	355,80
1	19	RETENTOR DE VEDACAO ROCADEIRA	UN	20	14,53	290,60
1	20	REPARO DO CARBURADOR ROCADEIRA	UN	20	51,96	1.039,20
1	21	REPARO DO CARBURADOR PARA CORTADOR A DISCO	UN	3	83,29	249,87
1	22	PORCA PARA FIXAR FACA ROCADEIRA	UN	20	13,10	262,00
1	23	PISTAO PARA MOTOPODADOR	UN	3	211,98	635,94
1	24	PISTAO COMPLETO PARA ROCADEIRA A COMBUSTAO	UN	10	149,62	1.496,20
1	25	PINHAO PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA	UN	6	46,48	278,88
1	26	PINHAO DA CORRENTE PARA MOTOPODADOR	UN	3	67,50	202,50
1	27	PARAFUSO EMBREAGEM PARA ROCADEIRA	UN	30	17,23	516,90
1	28	OLEO DE CORRENTE 5L PARA MOTOSSERRA E MOTOPODADOR	GALAO	10	150,21	1.502,10

1	29	OLEO 2 TEMPOS 500ML	UN	300	47,08	14.124,00
1	30	MOTOR PARA ROCADEIRA COSTAL	UN	8	628,36	5.026,88
1	31	MOLA PARA EIXO MOTOPODADOR	UN	3	59,11	177,33
1	32	MOLA DE RECUO PARA ROCADEIRA	UN	20	27,92	558,40
1	33	MOLA DE PARTIDA PARA CORTADOR A DISCO	UN	3	68,24	204,72
1	34	MOLA DA EMBREAGEM P/ACIONAMENTO DO CARRETEL	UN	30	18,18	545,40
1	35	MAO DE OBRA PARA MANUTENCAO, LIMPEZA, DESMONTAGEM, MONTAGEM DE ROCADEIRA, MOTOSSERRA, MOTOPODADOR, CORTADOR A DISCO E SOPRADOR	Horas	250	65,69	16.422,50
1	36	MANIPULO DE ARRANGUE PARA SOPRADOR	UN	6	16,23	97,38
1	37	MANIPULO DE ARRANGUE PARA ROCADEIRA	UN	25	17,31	432,75
1	38	MANIPULO DE ARRANGUE PARA MOTOSSERRA	UN	6	23,65	141,90
1	39	MANIPULO DE ARRANGUE PARA CORTADOR A DISCO A COMBUSTAO	UN	3	33,81	101,43
1	40	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL	metro	5	21,62	108,10
1	41	LIMA REDONDA PARA AFIACAO DE CORRENTE DE MOTOSSERRA	UN	15	16,16	242,40
1	42	LIMA PARA CORRENTE MOTOSSERRA MICRO 63PM	UN	10	16,26	162,60
1	43	LIMA CHATA 8 POLEGADAS SEM CABO	UN	20	33,24	664,80
1	44	KIT REPARO CARBURADOR PARA ROCADEIRA	UN	15	39,88	598,20
1	45	JUNTA DE VEDACAO	UN	20	21,99	439,80
1	46	JOGO DE JUNTAS PARA ROCADEIRA	UN	20	33,95	679,00
1	47	JOGO DE JUNTAS PARA MOTOSSERRA	UN	5	38,79	193,95
1	48	JOGO DE JUNTAS PARA CORTADOR A DISCO MANUAL	UN	3	128,80	386,40
1	49	FIO NYLON SERRILHADO 2,7MM PERFIL QUADRADO	metro	20	1,30	26,00
1	50	FILTRO DO OLEO PARA MOTOSSERRA	UN	5	20,00	100,00
1	51	FILTRO DE AR.	peca	50	42,80	2.140,00
1	52	FILTRO DA GASOLINA	UN	50	24,48	1.224,00
1	53	FILTRO COMBUSTIVEL PARA MOTOSSERRA	UN	20	28,73	574,60
1	54	FACA DUAS PONTAS 350MM X 1,7MM COM FURO 25,4MM	UN	25	57,25	1.431,25
1	55	ESCAPAMENTO PARA SOPRADOR	UN	6	81,56	489,36
1	56	ESCAPAMENTO PARA MOTOSSERRA	UN	5	190,46	952,30
1	57	ENGRENAGEM COMPLETA PARA ROCADEIRA	UN	20	245,69	4.913,80
1	58	EMBREAGEM PARA ROCADEIRA	UN	15	87,45	1.311,75
1	59	EIXO COMPLETO PARA MOTOPODADOR	UN	3	1.298,68	3.896,04
1	60	EIXO CARDAN PARA ROCADEIRA	UN	15	121,86	1.827,90
1	61	DISCO DIAMANTADO PARA CORTE EM CONCRETO E ASFALTO 350MM CORTE A SECO/AGUA	UN	25	430,00	10.750,00
1	62	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 28 DENTES MICRO 63PM	UN	10	88,47	884,70
1	63	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 34 DENTES	UN	20	111,85	2.237,00
1	64	CORREIA PLANA PARA CORTADOR A DISCO A COMBUSTAO	UN	3	216,79	650,37
1	65	COROA PARA MOTOSSERRA	UN	5	36,61	183,05
1	66	CORDAO DE ARRANQUE PARA ROCADEIRA	UN	25	11,50	287,50
1	67	CORDAO DE ARRANQUE PARA MOTOSSERRA	UN	10	17,42	174,20
1	68	CILINDRO PISTAO ROCADEIRA	UN	20	338,44	6.768,80
1	69	CILINDRO PISTAO PARA MOTOSSERRA	UN	5	619,54	3.097,70
1	70	CHAVE PARA REMOCAO E INSTALACAO DE VELA	UN	20	33,13	662,60

1	71	CARCACA DE APOIO PARA SOPRADOR	UN	8	118,98	951,84
1	72	CARCACA CPL ROCADEIRA	UN	15	353,55	5.303,25
1	73	CARBURADOR PARA ROCADEIRA COSTAL	UN	15	181,47	2.722,05
1	74	CARBURADOR PARA MOTOSSERRA	UN	5	264,90	1.324,50
1	75	CABO DO ACELERADOR ROCADEIRA	UN	20	105,57	2.111,40
1	76	CABO DE VELAS (ROCADEIRA)	peca	30	18,33	549,90
1	77	CABO DE VELA PARA CORTADOR A DISCO	UN	5	47,78	238,90
1	78	CABO DE MANEJO PARA ROCADEIRA COSTAL	UN	20	138,52	2.770,40
1	79	CABECOTE/CARRETEL DE CORTE AUTOMATICO PARA ROCADEIRA	UN	300	132,38	39.714,00
1	80	BUCHA TANQUE ROCADEIRA	UN	15	34,39	515,85
1	81	BOTAO DE PARADA PARA SOPRADOR	UN	10	18,71	187,10
1	82	BOMBA MANUAL DO COMBUSTIVEL ROCADEIRA	UN	20	16,87	337,40
1	83	BOMBA DO OLEO PARA MOTOSSERRA	UN	5	147,10	735,50
1	84	AV MOLA PARA CORTADOR A DISCO A COMBUSTAO	UN	5	55,82	279,10
1	85	ANEL SEGMENTADO ROCADEIRA	UN	15	34,04	510,60
1	86	AMORTECEDOR PARA MOTOSSERRA	UN	5	22,42	112,10
1	87	AMORTECEDOR PARA CORTADOR A DISCO A COMBUSTAO	UN	3	60,44	181,32
1	88	ALCA DE SUPORTE PARA SOPRADOR	UN	10	69,68	696,80
1	89	ALAVANCA DO ACELERADOR ROCADEIRA	UN	20	31,82	636,40
1	90	AFOGADOR PARA SOPRADOR	UN	10	22,39	223,90
1	91	ACELERADOR ROCADEIRA	UN	20	103,36	2.067,20
1	92	ABRACADEIRA ROCADEIRA	UN	20	32,54	650,80